
               

 

 

 

 

 
 

 

   

       

«11»-август    2025-жыл         

X чакырылыш 

кезектеги XI сессия 

  

ТОКТОМ     №10                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Жалал-Абад шаарындагы участкалык шайлоо комиссияларынын резервине 

талапкерлердин курамын макулдашуу жөнүндө 

 

“Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча шайлоо 

комиссиялары жөнүндөгү” мыйзамынын 19-беренесине ылайык, Жалал-Абад аймактык 

шайлоо комиссиясынын  07.08.2025-жылдагы чыг.№10/5 сандуу катынын негизинде 

Жалал-Абад шаардык депутаттар кеӊешинин кезектеги XI сессиясы    

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Кыргыз Республикасынын шайлоолорун өткөрүү үчүн Жалал-Абад шаарындагы  

жаңы ачылган №2460 жана №2461 участкалык шайлоо комиссияларынын мүчөлөрү жана 

резервине талапкерлердин курамы №1-тиркемеге ылайык макулдашып, Кыргыз 

Республикасынын Борбордук шайлоо комиссиясына бекитүү үчүн жөнөтүлсүн. 

2. Ушул токтом менен макулдашылган тизмени шаардык кеӊештин регламентинде 

көрсөтүлгөн мөөнөттө Жалал-Абад аймактык шайлоо комиссиясына жеткирүү жагы 

шаардык кеӊештин аппаратына милдеттендирилсин. 

3. Ушул токтомду Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигине 

мамлекеттик реестрге киргизүүгө жиберүү жагы шаардык кеңештин жооптуу катчысына 

(Г.Осмонова) милдеттендирилсин. 

4. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу жагы шаардык кеңештин 

жооптуу катчысына (Г.Осмонова) милдеттендирилсин. 

5. Ушул токтом Жалал-Абад шаарынын www.jalal-abad.gov.kg расмий сайтында 

жарыяланган күндөн тартып күчүнө кирет.  

 

Төрага         Турдубеков  О.Т.

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

 

ЖАЛАЛ-АБАДСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

ДЕПУТАТОВ 

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

ЖАЛАЛ-АБАД  

ШААРДЫК ДЕПУТАТТАР 

КЕНЕШИ 

http://www.jalal-abad.gov.kg/


Жалал-Абад шаардык депутаттар 

кеӊешинин 11-август 2025-жылдагы 

кезектеги XI сессиясынын   

№10-токтомуна №1-тиркеме 

  

Жалал-Абад шаарындагы участкалык шайлоо комиссияларынын курамдарына жана  резервдерине талапкерлердин тизмеси 

 

УШК №2460  

 
№ ФАА Улуту Жын

ысы 

Туулган 

датасы 

Билими  Иштеген 

жер 

Шайлоо  

ком-дагы 

таж-

рыйбасы 

Жашаган 

жери 

Ким 

тарабынан 

сунуш-ды 

Тел .№ ИНН 

1 Маткаримова 

Канзада 

Торобековна   

кыргыз аял 03.02.1981-ж.  мучо Убактылуу 

иштебейт  

7-жыл А.Сатаров-5 Жашоочул. 

тарабынан 

0773561000 10302198110022 

2 Кыралиева 

Гулнара 

Батырбековна 

кыргыз аял 03.12.1969-ж мучо ЖАМУ 

окутуучу 

16-жыл Кок-Арт 37 Жашоочул. 

тарабынан 

0773069973 03.12196900281 

3 Субаналиева 

Жылдыз 

Нурматовна 

кыргыз аял 23.07.1979-ж. 

мүчө   

мучо убактылуу 

иштебейт 

4-ж У.Калымбето

в-34 

Жашоочул. 

тарабынан 

0778406258 12307197901140 

4 Исматова 

Умирниса 

Сабиржановна 

кыргыз аял 25.07.1991-ж  

мүчө 

мучо Рынокто. 

менеджер 

5-ж К.Абдрасуло

в-44 

Жашоочул. 

тарабынан 

0551556533 12507199100283 

5 Маткаримова 

Шербет 

кыргыз аял 05.05.1971-ж мучо менеджер 5-ж Ч.Айтматов-

50 

Жашоочул. 

тарабынан 

0701770844 10505197100881 

6 Маматова Гулкан 

Тыныбековна 

кыргыз аял 26.12.1983-ж мучо ЖАМУ 

окутуучу 

5-жыл Маманов-5 Жашоочул. 

тарабынан 

0706799232 12612198300023 

7 Абдуманапова 

Айназик 

Мирланбековна 

кыргыз аял 28.06.2007-ж мучо орто иштебеген У.Калымбето

в-35 

Жашоочул. 

тарабынан 

0771058735 12806200700610 

8 Боржуева 

Айкумуш 

Жолдошбековна 

кыргыз  аял 07.10.2002-ж жогорку Убактылуу 

иштебейт 

иштеген Таджибаев-5 Жашоочул. 

тарабынан 

0777574998 10710200250081 

9 Махмудова 

Жазгул 

Ахмаджановна 

кыргыз аял 16.04.1987-ж орто  иштебейт иштеген 

эмес 

У.Калымбето

в-35 

Жашоочул. 

тарабынан 

0773436278 11604198700726 

10 Алмасбек кызы 

Бегимай 

кыргыа аял 19.01.2004-ж орто иштебейт Иштеген 

эмес 

У.Калымбето

в-34 

Жашоочул. 

тарабынан 

0777168504 11901200450138 

11 Сатарова кыргыз аял  орто  иштеген К.Сатаров-2 Жашоочул. 0552505956 11210197200698 



Гульмира 

Камбаровна 

 тарабынан 

                                                                                                                                                            РЕЗЕРВ 

№ ФАА улуту жын

ысы 

Туулган 

датасы 

Билими  Иштеген 

жери 

Шайлоодог

у иш таж 

Жашаган 

жери 

Ким 

тараб.суну

ш 

Тел 

№ 

ПИН № 

1 Жунусбеков 

Жумадил 

Жусупбекович 

кыргыз эркек 30.05.2003-ж орто  иштебейт иштебеген О.Оморбеков

-9 

Жашоочул. 

тарабынан 

0701770844 23005200300953 

2 Алмасбекова 

Айзирек 

Алмасбековна  

кыргыз аял 01.07.2007-ж орто менеджер иштебеген К.Асанов Жашоочул. 

тарабынан 

0999747416 10107200701142 

3 Орозова Айнаш 

Каленовна 

кыргыз аял 01.05.1962 жогорку №17 

мектеп, 

мугалим 

10-жыл Живпром-107 Жашоочул. 

тарабынан 

0777339733 10105196200096 

4 Жакыпова Венера 

Алмазбековна 

кыргыз аял 23.08.1974 жогорку экономист 8-жыл Жени-Жок-36 Жашоочул. 

тарабынан 

0770670354 11210197400058 

 

                                                                                                                                                              

УШК №2461  

 
№ ФАА Улуту Жыны

сы 

Туулган 

датасы 

Билими  Иштеген 

жер 

Шайлоо  

ком-дагы 

таж-

рыйбасы 

Жашаган 

жери 

Ким 

тарабынан 

сунуш-ды 

Тел .№ ИНН 

1 Мирзаева  

Ойжамол 

Кенжабоевна 

кыргыз аял 28.11.1981-ж.  жогорку №23  Таш-

Булак  

мектеби,муг

алим 

5-жыл Дангиров  А. 

№62 

Жашоочул. 

тарабынан 

0220300015 12811198101457 

2 Шаимов Эркин 

Собирович 

кыргыз эркек 14.10.1981-ж. орто иштебейт 6-жыл Дангиров  А  

№62 

Жашоочул. 

тарабынан 

0708953429 21410198100353 

3 Ахунжанова  

Ибадатхан 

Гапуровна 

өзбек аял 12.02.1991-ж.  жогорку №23 Таш-

Булак 

мектеби,муг

алим 

2-жыл Исманов.Ж 

№39 

Жашоочул. 

тарабынан 

0552212926 11202199102255 

4 Абдуганиев  

Режебали 

Абдукахарович 

кыргыз эркек 17.082004-ж.  Бутпогон  

жогорку 

ЖАМУ 

програмист.

4-курс 

 

9-жыл Арипхожаев.

Д 

№62 

Жашоочул. 

тарабынан 

0707964567 1708200400306 

5 Толобаев  Адилет 

Авазбекович 

кыргыз эркек 23.06.2000-ж жогорку иштебейт 2-жыл Төш-Кутчу Жашоочул. 

тарабынан 

 22306200000801 

6 Маметмусаева  кыргыз аял 25.04.1996-ж. жогорку №23-Таш- 4-жыл Төш-Кутчу Жашоочул. 0502182211 12504199600849 



Эльнара   

Болотбековна 

Булак 

мектеби,муг

алим 

Матаев 

Калдос 

тарабынан 

7 Собирова  

Гулдана  

Эркиновна 

кыргыз аял 22.08.2006-ж. 

 

Атайын  

орто 

иштебейт иштебеген Дангиров. А 

№62 

Жашоочул. 

тарабынан 

0702266298 12208200600889 

8 Шакиров 

Бахрамхожа 

Махамадхожаевич 

өзбек эркек 24.03.1998-ж. жогорку Сузак ТБ 

ординатор 

2-жыл Хожа Бурхан 

№19 

Жашоочул. 

тарабынан 

0220300015 22403199800433 

9 Шематова  

Гулжон 

Дониёр  кизи 

кыргыз аял 25.12.1993-ж. атайын 

орто 

иштебейт 4-жыл Абидов.К 

№64 

Жашоочул. 

тарабынан 

0551199389 12512199350009 

10 Райымкулова  

Мырзагүл 

Сагыналиевна 

кыргыз аял 04.03.1996-ж. жогорку ФАП 

мед.айым 

5-жыл Эркинобод 

60 

Жашоочул. 

тарабынан 

0220300015 10403199601104 

11 Нуралы  кызы  

Элнура 

кыргыз аял 18.09.2000-ж. орто иштебейт 2-жыл Арипхожаев.

Д 

№62 

Жашоочул. 

тарабынан 

0553153015 11809200000966 

                                                                                                                                                      РЕЗЕРВ 

№ ФАА улуту жыны

сы 

Туулган 

датасы 

Билими Иштеген 

жери 

Шайлоо  

ком-дагы 

таж-

рыйбасы 

Жашаган 

жери 

Ким 

тараб.суну

ш 

Тел 

№ 

ПИН № 

1 Имарова 

Гулумкан 

Абдуваситовна 

кыргыз аял 08.02.1988  орто иштебейт иштебеген Дангиров.А 

№58 

Жашоочул. 

тарабынан 

0771058735 10802198801463 

2 Асилов  

Нуржигит Кабул 

угли 

кыргыз эркек 07.01.1992 Орто иштебейт 2-жыл Эркинобод 

62 

Жашоочул. 

тарабынан 

0771000899 20701199250008 

3 Эркин  кызы  

Айдана 

кыргыз аял 24.06.2004 Толук  

эмес  

жогорку 

МНО 

ЖАГУ 

студент 

4-курс 

иштебеген Кашка  Терек  

айылы 

Жашоочул. 

тарабынан 

0703742012 12406200400727 

4 Хайдарова  

Назирахон 

Мамасалиевна 

өзбек аял 17.06.1984 орто иштебейт 4-жыл Дангиров.А 

№63  

Жашоочул. 

тарабынан 

0552433022 11706198401521 

 

 

 

Жооптуу катчы          Осмонова Г.О. 


